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ŚWIĘTO CHRZTU PANA JEZUSA 

Chrzest to nie tylko sakrament. Ma on również wyjątkowy charakter, wyróżniający nas od reszty 
świata tonącego w potopie demoralizacji. Noe, gdy wypuścił z arki gołębia, otrzymał pierwszy 

sygnał zbawienia, wyłonienia się z ulewy pogrążającej świat w śmierci. Gołąb przyniósł mu ga-
łązkę oliwną zwiastującą koniec potopu. Ten starożytny znak wybawienia stał się symbolem 
obecności Ducha Świętego, zstępującego jak gołębica na wychodzącego z wody, z dna, Chrystu-

sa. W Nim wychodzimy z każdego dna! Jezusowe ciało jest bowiem arką i każdy z nas ukryty w 
ciele Chrystusa, w Kościele, pokonuje zalewające świat odmęty grzechu i śmierci. Musisz wie-

rzyć, że nie masz szans na wydobycie się z własnego dna, alkoholu, depresji, rozpaczy, łez, potu, 
nienawiści, pornografii, materializmu, zazdrości, przekleństwa grzechów twoich przodków i ro-

dziców, jeśli nie ukryłeś się w Jezusie, w Jego ciele mistycznie obecnym w tym świecie – w no-
wej arce! Kto bowiem nie utonął w miłości Jezusa, tonie w grzechu, który tylko wydaje się być 
miłością. Porównanie Jezusa do Noego jest odkryciem wielkości misji Jezusa. Noe uratował tylko 

osiem osób, sam zamykając się w swojej skrzyni i odcinając od ulewy zła. Noe zadbał o najbliż-
szych – nie interesowało go, że świat jest zalany potopem grzechów. Jezus wszedł swymi stopami 

na dno Jordanu i zapewne całym ciałem zanurzył się w brudne wody rzeki. Udostępnił swoje cia-
ło wszystkim, którzy tylko zechcą się w Nim schronić. Na nikogo się nie zamknął. Chrzest jest 

otwarty dla każdego. Jezus jest dobrym pasterzem, a Jego ciało stało się nową arką, w której 
wszyscy możemy wydobyć się z niebezpieczeństwa pójścia na dno nieprawości. 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Wiele razy zadajemy sobie pytanie: kim jest 
człowiek? Co wyróżnia go od innych stworzeń? 
Dlaczego Bóg chciał człowieka dla niego same-
go? Z pomocą w odpowiedzi na to pytanie 
przychodzi nam dzisiejsze Święto Chrztu Pań-
skiego. Patrzymy już na Chrystusa dorosłego, 
który przychodzi nad Jordan, aby przyjąć 
chrzest od Jana. Chrzest janowy był dla Izraeli-
ty znakiem i świadectwem zmiany sposobu 
życia, czyli nawrócenia i pokuty. Chrystus tego 
nie potrzebował, o czym zaświadcza sam Jan. 
Jezus nie przyszedł zatem nad Jordan żeby się 
nawrócić i czynić pokutę. Przyszedł, aby zato-
pić w Jordanie grzechy całego świata, a potem 
w swojej Krwi. Dla Chrystu-
sa w momencie chrztu w Jor-
danie rozpoczyna się nowy 
etap życia. Ukryte życie w 
Nazarecie zamienia teraz na życie wędrownego 
nauczyciela. Przemierzy całą ziemie izraelską 
głosząc Dobra Nowinę o zbawieniu, którą przy-
pieczętują swoją Krwią przelaną na Kalwarii. 
Od Ojca otrzymuje pełnomocnictwo do wypeł-
nienia tego dzieła, kiedy nad wodami unosi się 
głos miłosnego wyznania: „To jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie”. 
Chrzest Chrystusa jest obrazem naszego chrztu, 
dzięki któremu otrzymaliśmy Boże życie. I sta-
liśmy się umiłowanymi dziećmi Boga. To wte-
dy Ojciec niebieski powiedział do każdego z 
nas osobiście: „Tyś jest moim synem, ja ciebie 
dziś zrodziłem”. Św. Ludwik, król Francji, ma-
wiał, że bardziej od katedry, w której został 
koronowany na króla, ceni sobie kaplicę pałaco-
wą, w której został ochrzczony. W katedrze 
został tylko królem Francji, a w kaplicy pałaco-
wej – dzieckiem Bożym. Chrzest wzywa nas do 
rozwoju daru dziecięctwa Bożego, do życia dla 
Królestwa. Jak napisała Katarzyna w „Liście do 

przyjaciół” zamieszczonym w młodzieżowym 
tygodniku „Droga”, „mało komu chce się robić 
ponad to, co ‘do niego należy’. Coraz częściej 
słyszy się stwierdzenie – nie mam czasu; póź-
niej, nie teraz, jestem zajęty. A gdybyśmy za-
częli postępować inaczej?! Gdybyśmy wreszcie 
otworzyli oczy i spojrzeli na to, co jest w życiu 
naprawdę ważne? Bóg stawia nam wszystkim 
wymagania. Ten, kto naprawdę kocha, wymaga. 
Gdyby rodzice nie kochali swoich pociech, dali-
by im wolną rękę i zaniechali ich wychowania. 
Ale czy w przyszłości dzieci umiałyby żyć? Z 
pewnością nie!”. W jaki sposób staramy się o 
rozwój dziecięctwa Bożego? Czy podejmujemy 

współpracę z łaską Chrztu? 
Często przecież słyszymy: 
Ja wierzę, ale nie praktyku-
ję. „Wiara bez uczynków 

martwa jest”. Mówić: jestem wierzącym, ale nie 
praktykuje, znaczy tyle, co powiedzieć: żyję, 
ale nie oddycham. Św. Augustyn napisał takie 
głębokie słowa: „Nie ma żadnych bogactw, 
żadnych skarbów, żadnych zaszczytów i żad-
nych dóbr tego świata, które by zastąpiły to 
dobro, jakim jest wiara katolicka”. Niech dzi-
siejsza niedziela Chrztu Pańskiego będzie dla 
nas przypomnieniem miejsca i dnia, w którym 
nad każdym z nas zabrzmiało miłosne wyznanie 
Boga, kiedy staliśmy się Jego umiłowanymi 
dziećmi. Dzień Chrztu to bowiem najważniej-
sze wydarzenie w życiu chrześcijanina. Chrzest 
w imię Jezusa jest obdarowaniem nas nowym 
życiem, prowadzi nas ku tajemnicy zmartwych-
wstania i życia wiecznego. Wyraźmy więc Bo-
gu przy okazji dzisiejszego święta szczególną 
wdzięczność także za Chrzest, dzięki któremu 
nasza Ojczyzna stałą się krajem chrześcijań-
skim.                               (Ks. Leszek Smoliński) 
 

ŚWIĘTO CHRZTU  

PAŃSKIEGO 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

08.01.2022 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

09.01.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

+ Zbigniew Ciołko (rodzina) 

St Albans 16.00 Dusze w czyśćcu cierpiące 

Hatfield 18.00 
+ Mariusz Nowacki w 2 rocznicę śmierci  

(kuzyn Jan z rodziną) 

14.01.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 Dusze w czyśćcu cierpiące 

15.01.2022 
 Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 

Diękczynna w intencji syna Mylesa w 10 roczni-
cy ur. oraz brata Krzysztofa w 43 roczn. ur.  

z prośbą o dalsze łaski, światło Ducha Świętego 
i opiekę Matki Bożej (Gosia Początek) 

16.01.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Natalia Stanisz 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Stanisław Stoczek 

21.01.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Ryszard Kurzewa oraz za osoby, które straciły 

kogoś bliskiego (rodzina) 

22.01.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

23.01.2022 
Niedziela   

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla 
Nikodema Pietrych w 6 roczn. urodzin (tata) 

St Albans 16.00 + Gillian Balance w 3 rocznicę śmierci (Aneta) 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

28.01.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 Dusze w czyśćcu cierpiące 

29.01.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

30.01.2022 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Zbigniew Ciołko  
(Polska Szkoła Sobotnia w Hitchin) 

NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 

Hatfield 18.00 + Lidia Wojtysiak (wnuczki) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 09.01 - Niedziela 
Chrztu Pańskiego, święto,  13.01 - św. Hilarego, biskupa i doktora Kościoła, 15.01 - św. Pawła, 

pustelnika, 17.01 - św. Antoniego, opata, wspomnienie, oraz Dzień Judaizmu w Kościele Katolic-
kim, 18.01 - rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, 19.01 św. Józefa Sebastiana 

Pelczara, biskupa, wspomnienie, 20.01 - św. Fabiana, papieża i męczennika oraz św. Sebastiana, 
męczennika, 21.01 - św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy, wspomnienie, 22.01 - św. Wincente-

go, diakona i męczennika oraz św. Wincentego Pallottiego, prezbitera, wspomnienie, 24.01 - św. 
Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 25.01 - Nawrócenie św. Pawła 
Apostoła, święto, 26.01 - św. biskupów Tymoteusza i Tytusa, wspomnienie.  
 

2. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 

Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-

jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii. 
 

3. Od Nowego Roku, przez cały miesiąc styczeń nie będzie Mszy św. we wtoki w Le-
tchworth oraz w środy w Stevenage. 
 

4. Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan będzie miał miejsce od 18 do 25 stycznia, a jako 
hasło towarzyszy mu cytat z Ewangelii św. Mateusza: „Zobaczyliśmy Jego gwiazdę na Wscho-

dzie i przyszliśmy oddać Mu pokłon”.  Jako temat na tegoroczny Tydzień chrześcijanie z Bliskie-
go Wschodu wybrali gwiazdę betlejemską. A to dlatego, że najstarszym i nadal głównym świę-

tem wielu wschodnich chrześcijan jest Epifania. Boże zbawienie zostaje objawione wtedy 
wszystkim narodom w osobach mędrców. Mędrcy przybywają z odległych krajów i reprezentują 
różne kultury, ale wiedzie ich to samo pragnienie, aby zobaczyć i poznać nowonarodzonego króla 

i zjednoczyć się w prostym akcie składania hołdu i ofiarowania darów. 
 

5. 04.01 odszedł do Pana nasz Parafianin śp. Zbigniew Ciołko, lat 37. Informacje dotyczące 

pogrzebu zostaną podane w najbliższym czasie. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie… 
 

6. 30 stycznia przypada piąta niedziela miesiąca. W związku z tym nie będzie Mszy św. o 
godzinie 16.00. Dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans. 

 

Jakie są dni świąteczne (święta nakazane) w Kościele katolickim? 

Przede wszystkim - niedziela. W tym dniu jest czczona tajemnica paschalna, dlatego na podsta-

wie tradycji apostolskiej powinien być obchodzony w całym Kościele jako najdawniejszy dzień 

świąteczny nakazany. Ponadto należy obchodzić (czyli w tych dniach katolik powinien uczestni-

czyć we Mszy świętej.): 
 

 1. Uroczystość Narodzenia Pana naszego Jezusa Chrystusa (25 grudnia); 

 2. Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (1 stycznia); 

 3. Uroczystość Objawienia Pańskiego (6 stycznia); 

 4. Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało - święto ruchome 

  obchodzone w czwartek po uroczystości Najświętszej Trójcy) 

 5. Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia);, 

 6. Uroczystość Wszystkich Świętych (1 listopada). 
 

Konferencja Episkopatu może, pa uzyskaniu aprobaty Stolicy Apostolskiej, niektóre z dni świą-

tecznych nakazanych znieść lub przenieść na niedzielę. 


